
 

 

                                              
 

 

 

V sobotu 21.července 2012 se uskutečnil lezecký den pořádaný Speleologickou záchrannou 

službou České speleologické společnosti stanice Morava pro členskou základnu ČSS i ostatní 

zájemce.  

Akce proběhla v Kolíbkách v Rudickém propadání, konkrétně na prvních skalách se 

zlidovělými názvy SLZA a Opilecká. Bylo vystrojeno několik cest různých obtížností, 

představující možné různé situace při SRT pohybu v jeskyních - přechod přes přepínky, 

horizontální přelezy atd. Zážitkem jistě byl i tyrolský cca 30m dlouhý traverz přes údolí RP. 

Zúčastnění si mohli vyzkoušet všechny prvky i situace při použití SRT za  konzultace se 

zkušenými členy SZS, prohlédnout a "osahat" vystavenou výstroj SZS i seznámit se 

strukturou  a činností SZS, způsobem přivolání pomoci i možné pomoci SZS v oblasti 

prevence pro jednotlivé základní organizace ČSS. Zúčastněným byla podána konkrétní 

informace ohledně pojištění, zvláště při speleologických výpravách do zahraničí. Co se týče 

techniky bylo prezentováno použití plastů ve speleologii - jejich vlastnosti i možná 

sebedestrukce. 

 

http://blanensky.denik.cz/zpravy_region/lezci-technika-jednoho-lana-neubira-tolik-sil-

20120722.html 

 

 

http://blanensky.denik.cz/zpravy_region/lezci-technika-jednoho-lana-neubira-tolik-sil-20120722.html
http://blanensky.denik.cz/zpravy_region/lezci-technika-jednoho-lana-neubira-tolik-sil-20120722.html

